
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т .// №

г. Туапсе

Об утверждении графика проведения отраслью «Культура» 
Туапсинского района культурно-массовых мероприятий 

антинаркотической направленности в 2023 году

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 г. 
№ 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической 
политики Российской Федерации до 2030 года», в рамках реализации 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения 
Туапсинского района», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 15 октября 2015 г. № 2430 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения Туапсинского района», в целях формирования негативного 
отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков путем 
проведения антинаркотической пропаганды, организации и проведения 
профилактической работы среди несовершеннолетних и молодежи 
постановляю:

1. Утвердить график проведения отраслью «Культура» Туапсинского 
района культурно-массовых мероприятий антинаркотической направленности в 
2023 году (далее - График) (прилагается).

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
муниципального образования Туапсинский район обеспечить организацию 
мероприятий в подведомственных учреждениях культуры в соответствии с 
Графиком.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район Ачмизова А.Р.



2

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Туапсинский район С.Г. Сидоренко



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования
Туапсинский район 
от /Я //.

ГРАФИК 
проведения отраслью «Культура» Туапсинского района 
культурно-массовых мероприятий антинаркотической 

направленности в 2023 году

№ 
п/п

Наименование мероприятия Наименование учреждений Сроки проведения 
мероприятия

Ответственные лица

1 2 э • 4 5
1 Организация и проведение 

знакового антинаркотического 
мероприятия

Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Вельяминовское» (далее - 
МКУК «Вельяминовское»)

январь Урванцев А.В. - глава Вельяминовского 
сельского поселения Туапсинского района 
(далее - Урванцев А.В.) (по согласованию);
Романюгина Л.И. - начальник
МКУК «Вельяминовское» (далее - 
Романюгина Л.Н.) (по согласованию)

2 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия

Муницйпальное казенное 
учреждение «Георгиевская 
централизованная клубная 
система» (далее - 
МКУ «Георгиевская ЦКС»)

февраль Коджешау И. А. - глава Георгиевского 
сельского поселения Туапсинского района 
(далее - Коджешау И.А.) (по согласованию); 
Сергеенко Л. К. - начальник
МКУ «Георгиевская ЦКС» (далее - 
Сергеенко Л.К.) (по согласованию)

3 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия
Районный этап краевого

Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Октябрьская 
централизованная клубная

март Свечкарева Т.Н. - глава Октябрьского 
сельского поселения Туапсинского района 
(далее - Свечкарева Т.Н.) (по согласованию);
Сычева Т.В. - начальник

1 2 3 4 5
фестиваля подростково
молодежных объединений
«Нам жить в России»

система» (далее -
МКУК «Октябрьская ЦКС»)

МКУК «Октябрьская ЦКС»
(далее - Сычева Т.В.) (по согласованию)

4 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия
Районный этап краевого 
смотра «Квест «Тропа 
здоровья»

Отдел культуры Туапсинского 
городского поселения 
муниципального образования 
Туапсинский район (далее - 
отдел культуры г. Туапсе)

апрель Бондаренко С.В. - глава Туапсинского 
городского поселения Туапсинского района 
(далее - Бондаренко С.В.) (по согласованию);
Швалева О.Е. - начальник отдела культуры 
Туапсинского городского поселения
(далее - Швалева О.Е.) (по согласованию)

5 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия
Районный этап краевого 
конкурс агитационных 
роликов «#КиноЗОЖ»

Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Джубгский культурно
досуговый комплекс» (далее - 
МКУК «Джубгский КДК»)

май Извеков Н.С. - глава Джубгского городского 
поселения Туапсинского района
(далее - Извеков Н.С.) (по согласованию);
Пащенко Т.Н. - начальник
МКУК «Джубгский КДК»
(далее - Пащенко Т.Н.) (по согласованию)

6 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия
Районный этап краевого 
конкурса клубных 
учреждений на лучшую 
постановку работы по 
сокращению потребления 
наркотиков, привлечение 
несовершеннолетних к 
занятиям в клубах, 
способствующих их 
приобщению к ценностям 
отечественной и мировой 
культуры

Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Небугская централизованная 
клубная система» (далее - 
МКУК «Небугская ЦКС»)

июнь Береснев А.В. - глава Небугского сельского 
поселения Туапсинского района
(далее - Береснев А.В.) (по согласованию);
Безуглая Н.В. - начальник
МКУК «Небугская ЦКС»
(далее - Безуглая Н.В.) (по согласованию)

7 Участие в краевом конкурсе 
агитационных роликов
«ЖиноЗОЖ»

МКУК «Джубгский КДК» июнь Извеков Н.С. (по согласованию)
Пащенко Т.Н. (по согласованию)



1 2 3 4 5
8 Участие в краевом смотре, 

направленном на пропаганду 
здорового образа жизни 
«Квест «Тропа здоровья»

Отдел культуры г. Туапсе июнь Бондаренко С.В. (по согласованию) 
Швалева О.Е. (по согласованию)

9 Участие в краевом фестивале 
молодежно-подростковых 
объединений «Нам жить в 
России»

МКУК «Октябрьская ЦКС» июнь - июль Свечкарева Т.Н. (по согласованию)
Сычева Т.В. (по согласованию)

10 Организация и проведение 
знакового анти наркотического 
мероприятия

Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Шаумянская 
централизованная клубная
система»

июль Кочканян А.А. - глава Шаумянского 
сельского поселения Туапсинского района 
(по согласованию):
Мартынова Т.В. - начальник
МКУК «Шаумянская ЦКС»
(по согласованию)

И Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия

Муниципальное казенное
учреждение ' . культуры 
«Тенгинский Центральный 
Дом культуры»

август Чамян А.А. - глава Тенгинского сельского 
поселения Туапсинского района
(по согласованию);
Асланян Н.Ю. - начальник
МКУК «Тенгинский ЦДК» (по согласованию)

12 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия

Муниципальное казенное
учреждение «Культура
Новомихайловского
городского поселения
Туапсинского района»

сентябрь Орлов А.В. - глава Новомихайловского 
городского поселения Туапсинского района 
(по согласованию):
Иоакимиди М.Е. - исполняющий обязанности 
начальника МКУ «Культура
Новомихайловского городского поселения» 
(по согласованию)

13 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия

Муниципальное казенное
учреждение культуры
«Шепсинская 
централизованная клубная
система»

октябрь Вареник В.Н. - глава Шепсинского сельского 
поселения Туапсинского района
(по согласованию);
Вакуленко О.П. - начальник
МКУК «Шепсинская ЦКС» (по согласованию)

1 2 3 4 5
14 Участие в краевом конкурсе 

клубных учреждений на 
лучшую постановку работы по 
сокращению потребления 
наркотиков, привлечение 
несовершеннолетних к 
занятиям в клубах, 
способствующих их 
приобщению к ценностям 
отечественной и мировой 
культуры

МКУК «Небугская ЦКС» октябрь - ноябрь Береснев А.В. (по согласованию)
Безуглая Н.В. (по согласованию)

15 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия

МКУК «Вельяминовское» ноябрь Урванцев А.В. (по согласованию):
Романюгина Л.Н. (по согласованию)

16 Организация и проведение 
знакового антинаркотического 
мероприятия

МКУ «Георгиевская ЦКС» декабрь Коджешау И.А. (по согласованию):
Сергеенко Л.К. (не согласованию)

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова


